



# UNIONE MONTANA della VAL GALLENCA

(Comuni di Prascorsano, Pertusio, San Colombano Belmonte, Canischio e Valperga)

**CITTA' METROPOLITANA DI TORINO**

---

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) C.F. 92520790012

☎ 0124-418318 FAX 0124-698357 Sito internet: [www.umvalgallenca.it](http://www.umvalgallenca.it)

mail: [protocollo@umvalgallenca.it](mailto:protocollo@umvalgallenca.it) Pec: [umvg@cert.ruparpiemonte.it](mailto:umvg@cert.ruparpiemonte.it)

**LAVORI DI:  
PMO BACINO VIANA  
COMUNE DI PRASCORSANO  
COMPLETAMENTO SCHEDA: A1)15 003  
CIG ZA924B9506**

**COMPUTO METRICO-ESTIMATIVO**

geom. Giuseppe ELLENA



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'776,07
9 01.A04.F75. 020	Rete metallica elettrosaldada ad alta duttilità, ottenuta da acciai laminati a caldo, da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario secondo i disposti della Legge 1086/71 e del D.M. 14/01/2008, tagliata a misura e posta in opera Nei diametri da 6 mm a 12 mm, classe tecnica B450C rete 12mm (peso 9.2 kg/mq)	9,20	17,00		2,500	391,00		
	SOMMANO kg					391,00	1,38	539,58
10 18.A25.A05. 010	Formazione di muratura in pietrame per manufatti di qualsiasi tipo, forme e dimensioni, impostata a partire da qualsiasi quota dal piano di fondazione compreso l'onere di ponteggi ... di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, realizzata a corsi regolari ed a mosaico irregolare compresa stilatura dei giunti (larg.=(1,85+1,27)/2)		17,00	1,560	0,350	9,28		
	SOMMANO m³					9,28	246,26	2'285,29
11 01.P24.A10. 005	NOLO DI ESCAVATORE CON BENNA ROVESCIA COMPRESO MANOVRATORE, CARBURANTE, LUBRIFICANTE, TRASPORTO IN LOCO ED OGNI ONERE CONNESSO PER IL TEMPO DI EFFETTIVO IMPIEGO, DELLA CAPACITA' DI M³ 0,50 ulteriori	1,00			8,000	8,00		
	SOMMANO h					8,00	63,39	507,12
12 01.A22.E00. 150	SCARIFICA DI PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA MEDIANTE SCARIFICATRICE A FREDDO COMPRENDENTE: L'EVENTUALI OPERE DI RIFINITURA DELLA SCARIFICA ANCHE SE DA ESEGUIRSI A MANO (PER ESEMPIO ATTO ... NI, OGNI ONERE PER IL FUNZIONAMENTO DEI MEZZI D'OPERA PER PROFONDITA' DI CM 10, CON MATERIALE A DISPOSIZIONE DELLA DITTA ulteriore tratto					18,00		
	SOMMANO m²					18,00	10,83	194,94
13 01.A21.A43. 005	Provvista sul luogo d'impiego di misto granulare stabilizzato a cemento confezionato con inerti provenienti dalla frantumazione di idonee rocce e grossi ciottoli e la cui curva gra ... la ottima determinata in laboratorio (a. as.h.o modificata) Per ogni m³ dato in opera costipato, esclusa la compattazione Misto cementato per fondazione ampliamento					5,00		
	SOMMANO m³					5,00	55,63	278,15
14 01.A21.A60. 005	Regolarizzazione e rullatura con rullo di adatto peso, statico o vibrante, o piastra vibrante idonea del piano del sottofondo in terra o del piano dello strato di fondazione in ghi ... o risanamenti, compreso ogni onere per il funzionamento del rullo o della piastra Su carreggiate stradali e su banchine Ampliamento strada					20,00		
	SOMMANO m²					20,00	1,68	33,60
15 01.A22.A20. 015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbie ... riti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera. Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti ulteriore tratto					20,00		
	A RIPORTARE					20,00		10'614,75



